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Riksförbundets styrelse 
 

Riksförbundets styrelse har under verksamhetsåret bestått av: 
Ordförande: Bengt Larwik (J) 
Vice ordförande: Claës-L Ljung (Hd) 
Sekreterare: Anette Gottfridsson (Kr) 
Kassör: Lars-G Dyberg (F) 
Ordinarie ledamot: Per Englund 
Suppleant: Elisabeth Norberg (B) 
-”- Mats Falk (S) 

Styrelsens ansvarsområden 
Styrelsen har även detta verksamhetsår haft ansvariga för olika områden. De ansvariga har sedan tagit hjälp av 
övriga styrelsen där det har behövts. 
Utbildning: Per Englund 
Administration: Anette Gottfridsson 
Tävling: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
Ekonomi: Lars-G Dyberg 
STC: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
F.E.G.A.T.: Claës-L Ljung 
Nordiskt samarbete: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
Hemsida: Anette Gottfridsson 

Inledning 
Året 2004, var året då STaR sökte medlemdskap i STC, vilket alla vid denna tidpunkt vet, blev godkänt. 
Det är av största betydelse att STaR och övriga basorganisioner får tillträde i samtliga av STC styrda 
underorgansioner som t ex licenskommiten m m. Det kan knappast vara till gagn för travsporten att licenser för  
amatörer utnyttjas av heltidsanställda lärlingar som är fallet i dag, men det finns mycket mer att ta upp inom 
STC, t ex föreningsbidragen och den totala budgeten. Amatörer blir lätt utan mandat, att yttra sig t ex ang  
bidragen till tvååriga hästar. Skall vi ha bygdetrav när kostnderna för amatörerna bara ökar. Vi skulle tävla om 
pengarna och då borde det givetvis finnas lopp till alla med ordentliga priser. 
STaR MÅSTE IN I STC´s STYRELSE! 
 
Amatörernas FEGAT fyllde 50 år under verksamhetsåret. Organision startades i Malmö av dåvarande ordförande 
Kjell Nilsson, kallad "Fiskakjell". Detta uppmärksammades på Jägersro med ett internationellt inbjudningslopp. 
Utbyte mellan olika länder är av största vikt, inte så mycket tävlandet som den sociala biten, vi lär oss mycket av 
varandra och kan kanske hjälpa andra länder som har det svårare än vad vi har, vi har det trots allt bra, men kan 
få det bättre. 
FEGAT ÄR VIKTIGT FÖR AMATÖRERNA I EUROPA. 
 
På hemmaplan tävlar vi i bl a SM,  och vi har även vårt så kallade "Elitlopp", d v s  KGB´s MINNE. 
Vi deltar givetvis i NM, som under 2004 avhölls i Sverige. Lars Stelius såg till att vi vann efter briljant  
styrning. 
EM, VM, Fegat Europa Cup och andra större amatörlopp körs regelbundet. 
 
Amrörernas hårda arbete lönar sig. Mer och mer pengar hamnar hos amatörtränade hästar, och inte så lite körs de 
numera av amatörer. 
 
Årets amatörkörsven, Stefan Rehn vann lopp inom alla kategorier. Stefan uppmärksammades på Romme med bl 
a en speedcart från Stall Berg AB. 
 
Årets ungdomsstipendiat, som för övrigt sponsrars av Agria, blev Linda Höier, Solvalla. Hon mottager stipendiet 
av Agrias representanter. 



Ekonomi 
Under det gångna året har ekonomin fortsatt att vara stabil, ett + i ekonomin på ca 30.000 redovisades när 
verksamhetsåret var slut. Bidrag från STC och från våras sponsorer har hjälpt till för att detta skulle bli möjligt. 
Som sponsorer kan t ex nämnas följande (utan för den skull ha glömt någon) ATG, Agria Djurförsäkringar, Stall 
Berg AB, Creo Web Application m fl. 
Till vår stora glädje fortsätter Agria att sponsra oss med STaR-loppen 

Administration 
Informationen till de lokala klubbarna har förmedlats genom mötesprotokoll,informationsblad som skickats ut. 
Men mestadels via STaR´s hemsida. 
En stor del av kontakterna med klubbarna har gjorts via telefon, då många ringer direkt till någon av styrelsens 
ledamöter, när de har någon fråga o s v. Detta är positivt, eftersom det inte är helt fel att pratas vid emellanåt. 
På STaR´s hemsida finns all information inlagd, och den uppdateras kontinuerligt. Adressen till hemsidan är 
www.star-trav.nu 
Vi vill gärna ha tips på länkar till t ex lokala amatörklubbar o s v. 
Informationen som via post skickas ut kommer fortsättningsvis att avta och skickas via E-mail, samt att finnas på 
hemsidan. Ett fåtal utskick kommer även i fortsättningen att ske. 
Detta innebär att det är viktigt med E-mailadresser i fortsättningen. Ni väljer själva till vilka och hur många vi 
ska skicka info. 

Styrelsemöten 
Styrelsen har under det gångna året haft möten den 21juli (-04) i Sundsvall (dagen innan förra årsmötet), årsmöte 
den 22 juli (-04) i Sundsvall, konstitueringsmöte den 22 juli (-04) i Sundsvall, den 22 januari (-05) i Malmö, 7 - 
8 maj (-05) i Göteborg samt den 20 juli (-05). Dessutom sammanträder styrelsen i ett konstituerande möte direkt 
efter årsmötet. 
 

F.E.G.A.T. och internationellt samarbete 
 
Styrelsearbetet har under året letts av presidenten Claës-L. Ljung, Sverige. Som general-sekreterare har Fredy 
Moder, Schweiz, fungerat. Övriga styrelseledamöter har varit Berit Tveter Alm, Norge samt Dieter Beck, 
Tyskland. Ekonomin har under verksamhetsåret skötts av Sabine Klettenhofer, Österrike. 
 

MARIUS MAUTNER MARKHOFF 
En FEGAT-profil genom många år har lämnat oss. En urösterrikare som genom åren fungerat som kassör, 
generalsekreterare, vice president och president gick efter en tids sjukdom bort. Europeisk och därmed också 
svensk travsport har honom att tacka för mycket – Marius var en kontroversiell herre med starka åsikter och ett 
mustigt språk men alltid med sportens bästa som mål. Sveriges travamatörer tackar honom. 
 

FEGAT 50 ÅR 
FEGAT bildades 1954 efter ett svenskt (för att inte säga skånskt) initiativ. Vad vore mera naturligt än att avhålla 
ett jubileumsfirande i Malmö? Tisdag den 26:e oktober samlades FEGAT i Malmö där prominenta gäster gjorde 
upp om segern i ett jubileumslopp. Segrare blev Lars Lövgren, ordförande för Danmarks travamatörer. Efter 
tävlingarna samlades delegaterna till en supé där Claës-L. Ljung gav en tillbakablick på de gångna åren i 
samarbete med Fredy Moder som producerat ett bildspel. 

 
EUROPAMÄSTERSKAPEN 

Herrarnas Europamästerskap kördes med Norge som värdnation 24:e till 28:e juni. Tävlingarna kördes på 
banan i Harstad – en av världens absolut nordligaste banor, långt ovanför polcirkeln. En trollskt vacker bana i 
fantastisk fjällnatur! 11 medlemsnationer deltog (Ryssland och Ukraina deltog ej). Sverige representerades av 
Jörgen Berglund. 
 
Medaljerna fördelades så här: 
GULDMEDALJ Christian Mayr, Österrike  41 poäng 
SILVERMEDALJ Joachim Kayser, Tyskland  40 poäng 
BRONSMEDALJ Martin Blankendaal, Holland  28 poäng 
 
Jörgen Berglund nådde en tiondeplats med 17 poäng. 
 
Officiell svensk representant vid herrarnas EM var Jörgen Berglund. 
 
Finland var värdnation för Damernas Europamästerskap. Loppen kördes på banorna Lahti, Kouvola och 
Forssa 29:e september till 3:e oktober.. Svensk representant var Merete Larsen från Årjäng. Samtliga 13 av 
FEGAT’s medlemsländer deltog. 
 



När stridsdammet lagt sig såg resultatlistan ut som följer: 
GULDMEDALJ Ragnhild Sveen      Norge  66 poäng 
SILVERMEDALJ Suzanne Lavigne Belgien 64 poäng 
BRONSMEDALJ Monika Balcarova Tjeckien 52 poäng 
Merete fick 39 poäng och en 11:e placering. 
Officiell representant för STaR vid tävlingarna var Claës-L. Ljung.  
 
 

 
FEGAT - EUROPACUP 

Travbanan i Basel, Schweiz stod 7:e november som arrangör av FEGAT EUROPA-CUP. Loppet körs med ett 
försök för herrar och ett för damer. 12 av FEGAT’s medlemsnationer var med, Ukraina deltog ej. De 6 bästa från 
vardera avdelningen gick till final, övriga till tröstfinal. På den upprättade listan över klubbar i tur att skicka 
representant vid internationell inbjudan stod Skellefteå. Anneli Pallin och Ingvar Nyberg deltog i var sitt försök, 
Anneli gick till tröstfinal där hon slutade diskad medan Ingvar blev 8:a i finalen 
Finalen vanns av Pavel Vavra från Tjeckien. 
STaR och FEGAT representerades av Claës-L. Ljung. 
 

 
GENERALFÖRSAMLING I F.E.G.A.T. 

FEGAT’s generalförsamling hölls den 26 juni i Harstad, Norge, under ledning av presidenten Claës-L. Ljung. 
Svensk representant var Jörgen Berglund. 
Från mötet kan kort saxas: 
A. Fredy Moder, Schweiz omvaldes för tre år som styrelseledamot samt ett år som generalsekreterare i 

FEGAT. Sabine Klettenhofer, Österrike valdes att handha räkenskaper och kassa på ett år. 
B. EM för herrar körs 2005 i Holland. 
C. EM för damer körs 2005 i Tjeckien. 
D. FEGAT – EUROPACUP 2005 kommer att köras i Ukraina.  
E. Medlemsnationen Slovenien uteslöts ur FEGAT pga. fleråriga skulder till federationen. 
 

www.fegat.info  
FEGAT har en mycket innehållsrik och alltid uppdaterad hemsida. Jag kan bara rekommendera STaR’s 
medlemmar att gå in på sidan och studera allt som händer i europeisk travamatörsport! Här finns också en 
möjlighet att komma med ”egna” nyheter vilka tacksamt emottagas av vår webmaster tillika generalsekreterare 
Fredy Moder. Resultat mästerskap, senaste nytt om stortävlingar i världen, FEGAT’s stadgar och 
verksamhetsberättelser, styrelsesammansättning etc. 
 

VM I BELGIEN 
13 länder från alla världsdelar utom Asien gjorde upp om världsmästerskapet för travamatörer. Halmstadkusken 
Håkan Johansson representerade Sverige och slutade på en 8:e plats. Världsmästare blev Oddvar Maeland från 
Norge före värdnationens Sven Hoste och Christian Mayr från Österrike. 
 

NORDEN 
Sverige stod som vär för nordiskt Amatörmästerskap söndag 29:e augusti. Tingsryd stod som arrangör och de 
tillresta kuskarna och delegaterna var lyriska över ”vår” milebana! 
 

Slutord 
Avslutningsvis, vi tror på Sverige som än av de största travorgansionerna och hoppas bara att det blir lite 
rättvisare i framtiden. 
Slutligen vill vi tacka alla medlemsklubbar för det gångna verksamhetsåret, som har varit ett bra och sportsligt år 
för amatörerna. 
Avslutningsvis önskar vi Åby lycka till med årets SM, och tackar på förhand för arrangemanget. Nästa år blir det 
Jägersro som tar hand om SM, och vi önskar även dem lycka till. 

Vi ser fram emot ett framgångsrikt och bra verksamhetsår 2005,  och tackar för det gångna året. 

Kalmar 2005-07-20 

Bengt Larwik Claës-L Ljung Lars-G Dyberg Anette Gottfridsson 

 Per Englund Elisabeth Norberg     Mats Falk 


